

BEBE GİYİM SEKTÖRÜ

SINIFLANDIRMA

Bu sektör raporu kapsamına giren ürünler Gümrük Tarife İstatistik Pozisyon (GTİP) sınıflandırmasına göre 6111 ve 6209 nolu fasıllarda yer almaktadır.

TÜRKİYE'DE ÜRETİM

Tekstil ve hazır giyim sektörü, gayri safi yurt içi hasıla, imalat sanayi ve sanayi üretimindeki pay, ihracat, ekonomiye sağladığı net döviz girdisi, istihdam ve yatırım gibi makro-ekonomik büyüklükler açısından Türkiye'nin en önemli sektörlerindedir. Türkiye, dünyanın 6. büyük hazır giyim ihracatçısıdır.

Hazır giyim sektörünün alt sektörlerinden olan bebek giyim sektörü, ülkemizde 1990'lı yıllarda gelişmeye başlayan bir sektördür. Sektördeki firmalardan bazılarının hem yetişkinler için hem de bebekler ve çocuklar için üretim yaptığı, bazılarının ise yalnızca bebek giyim üzerinde uzmanlaştığı görülmektedir. Üreticilerin çoğu Bursa, İstanbul, Denizli ve İzmir'de kurulu olup; bebek ve çocuk giyimi üretimi ağırlıklı olarak Bursa'da gerçekleştirilmektedir.

Türkiye dünyanın önemli pamuk üreticilerinden biri olması sebebiyle, bebek giyim ticaretinin temelini oluşturan pamuktan örme ve örülmemiş bebek eşyaları ve aksesuarları üretiminde doğal bir rekabet avantajına sahiptir. Sektörün esnek üretim yapısı sayesinde değişen ihtiyaçlara rahatlıkla uyum sağlanabilmektedir. Son yıllarda sağlığa zarar vermeyen maddelerden ve organik pamuktan üretilmiş bebek giyim eşyalarının üretimi de artmaktadır. Sektörün en büyük eksikliği olan tasarım yetersizliğinin ise bilgisayar destekli tasarım modelleri ve kalifiye personel kullanımı sayesinde ilerleyen yıllarda aşılması mümkün görülmektedir.

TÜRKİYE'NİN DIŞ TİCARETİ

İhracat

2010 yılında 118.5 milyon Dolar seviyeye ulaşan bebek giyim ihracatımız, 2016 yılına kadar artışını sürdürerek 269,6 milyon Dolar'a yükselmiştir. 2017 yılında düşüşe geçen sektör ihracatı %6,1 azalış ile 254.1 milyon Dolar, 2018 yılında ise %2,03 düşüşle 249 milyon Dolar olarak gerçekleşmiştir.

*Türkiye'nin Bebek Giyim İhracatı
(Milyon ABD \$)*

Yıllar	Değer
2002	107.9
2003	112.2
2004	118.6
2005	116.0
2006	107.4
2007	140.4
2008	139.2
2009	101.6
2010	118.5
2011	142.2
2012	160.9
2013	196.9
2014	220.8
2015	231,1
2016	269,6
2017	254,1
2018	249,04

Kaynak: Ticaret Bakanlığı

Türkiye'nin 2018 yılı toplam bebek giyim ihracatının %72,5'ini oluşturan örme bebek giyim eşyası içinde pamuktan bebek giyim eşyası %87,4 paya sahip olup, toplam bebek giyim ihracatının da %63,4'ini oluşturmaktadır.

Türkiye'nin Ürünlere Göre Bebek Giyim İhracatı (ABD \$)

GTİP	Ürün Adı	2016	2017	2018
6111.20	Bebek İçin Giyim Eşyası; Pamuktan	152.141.194	160.734.934	157.878.899
6111.30	Bebek İçin Giyim Eşyası; Sentetik Liftten	10.705.231	10.974.320	11.769.008
6111.90	Bebek İçin Diğer Giyim, Aksesuarı; Dokunabilir Diğer Maddeden	12.800.625	9.360.019	10.933.150
6111	Örme Bebek Giyim Toplam	175.647.050	181.069.273	180.581.057
6209.20	Bebek İçin Giyim Eşyası ve Aksesuar; Pamuktan	57.995.568	51.463.599	47.354.988
6209.30	Bebek İçin Giyim Eşyası ve Aksesuar; Sentetik Liftten	9.459.757	6.749.076	5.729.076
6209.90	Bebek İçin Giyim Eşyası ve Aksesuar; Dokunabilir Diğer Maddeden	26.451.102	14.800.901	15.374.261
6209	Örülmemiş Bebek Giyim Toplam	93.906.427	73.013.576	68.458.325
	Toplam	269.553.477	254.082.849	249.039.382

Kaynak: Ticaret Bakanlığı

Türkiye'nin 2018 yılı toplam bebek giyim ihracatının %27,5'ini örülmemiş bebek giyim eşyasından oluşmaktadır. Örülmemiş bebek giyim eşyası içinde %69,2 paya sahip olan pamuktan bebek giyim eşyası ve aksesuarları, toplam bebek giyim ihracatının da %19'unu oluşturmaktadır.

2018 yılında bebek giyim sektöründe en fazla ihracat yapılan ülke, %14,4 pay ile İspanya olmuştur. İhracatımızda %11,9 payla ikinci sırada yer alan Almanya pazarını, %11,6 ile Irak, %7,3 ile İngiltere ve %4,4 ile Libya izlemektedir. Fransa, Hollanda, Belçika ve İtalya gibi AB ülkelerinin yanı sıra Kırgızistan, Ukrayna, İsrail ve Suudi Arabistan ihracatımızın yöneldiği diğer başlıca pazarlardır.

Türkiye'nin Ülkeler İtibarıyla Bebek Giyim İhracatı (ABD Doları)

	2013	2014	2015
İSPANYA	32.805.225	33.364.240	35.956.220
ALMANYA	30.520.819	27.391.397	29.560.916
IRAK	28.903.635	26.060.920	28.893.315
İNGİLTERE	20.644.527	19.294.591	18.203.975
LİBYA	7.730.331	6.541.719	10.937.567
İSRAİL	6.022.752	9.007.965	9.715.282
SUUDİ ARABİSTAN	6.083.479	8.014.485	9.126.264
HOLLANDA	7.835.037	10.156.331	8.859.125
FRANSA	10.116.971	8.995.069	8.654.885
İTALYA	6.510.671	6.390.595	6.579.495
BELÇİKA	6.511.785	5.512.222	4.921.509
İRAN	18.789.921	4.164.680	4.829.695
POLONYA	4.674.396	4.096.902	4.463.633
İSVEÇ	3.737.076	3.793.855	3.833.286
RUSYA FEDERASYONU	2.022.438	1.930.351	3.717.931
ÜRDÜN	1.625.367	2.758.079	3.382.308
B.A.E.	2.939.105	2.707.382	3.377.879
UKRAYNA	9.502.194	13.006.370	3.358.061
KIRGIZİSTAN	8.179.096	10.645.093	3.157.598
DANİMARKA	3.745.292	3.506.945	3.064.655
LİSTE TOPLAMI İLK 20 ÜLKE	218.900.117	207.339.191	204.593.599
DİĞER ÜLKELER	50.653.360	46.743.658	44.445.783
GENEL TOPLAM	269.553.477	254.082.849	249.039.382

Kaynak: Ticaret Bakanlığı Bilgi Sistemi

İthalat

2003 yılından bu yana düzenli biçimde artan bebek giyim ithalatımız 2012 yılında %12,2 azalış ile 47 milyon Dolar, 2013 yılında ise %34,4 artış ile 63,2 milyon Dolar olarak gerçekleşmiştir. 2014 yılında ise %8,6 artış ile 68,6 milyon Dolara yükselen sektör ihracatı, 2015 yılında 68,9 milyon Dolar olarak gerçekleşmiştir.

Türkiye'nin Bebek Giyim İthalatı (Milyon ABD \$)

Yıllar	Değer
2002	4.8
2003	3.9
2004	6.5
2005	7.8
2006	12.0
2007	22.6
2008	30.9
2009	32.7
2010	41.4
2011	53.6
2012	47.1
2013	63.2
2014	68.6
2015	68.9

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı Bilgi Sistemi

Türkiye'nin 2013 yılı toplam bebek giyim eşyası ithalatının %68,9'unu oluşturan örme bebek giyim eşyası içinde pamuktan bebek giyim eşyasının payı %93,4'tür. Bu ürün grubu toplam bebek giyim ithalatının da %64,4'ünü oluşturmuştur.

Türkiye'nin Ürünlere Göre Bebek Giyim İthalatı(1000 ABD \$)

GTİP	Ürün Adı	2013	2014	2015
6111.20	Bebek İçin Giyim Eşyası; Pamuktan	41.112	45.010	44.335
6111.30	Bebek İçin Giyim Eşyası; Sentetik Liften	2.335	2.625	2.783
6111.90	Bebek İçin Diğer Giyim, Aksesuarı; Dokunabilir Diğer Maddeden	310	393	372
6111	Örme Bebek Giyim Toplam	43.757	48.027	47.491
6209.20	Bebek İçin Giyim Eşyası ve Aksesuar; Pamuktan	15.442	16.273	16.397
6209.30	Bebek İçin Giyim Eşyası ve Aksesuar; Sentetik Liften	3.666	3.851	3.969
6209.90	Bebek İçin Giyim Eşyası ve Aksesuar; Dokunabilir Diğer Maddeden	369	490	1.021
6209	Örülmemiş Bebek Giyim Toplam	19.477	20.614	21.388
	Toplam	63.234	68.641	68.878

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı Bilgi Sistemi

2015 yılı örülmemiş bebek giyim eşyası ve aksesuarları ithalatında pamuktan bebek giyim eşyası ve aksesuarlarının payı %76,7, sentetik bebek giyim eşyası ve aksesuarlarının payı ise %18,6 olarak gerçekleşmiştir.

Türkiye'nin bebek giyim ithalatının %50,1'i Bangladeş'den, %20,5'i Çin'den, %10,6'sı Hindistan'dan, %2,8'i ise Sri Lanka'dan gerçekleştirilmiştir. Bu dört ülke, 2015 yılında bebek giyim ithalatımızın %84,1'ini gerçekleştirdiğimiz ülkelerdir.

Türkiye'nin Ülkeler İtibarıyla Bebek Giyim İthalatı (1000 ABD \$)

	2011	2012	2013
Bangladeş	28.114	31.957	34.516
Çin	14.529	13.771	14.106

Hindistan	6.586	7.555	7.324
Sri Lanka	1.967	2.643	1.951
Kamboçya	856	1.094	1.754
Mısır	1.975	3.186	1.720
İspanya	1.282	1.236	1.052
Vietnam	881	842	868
Portekiz	738	754	788
Endonezya	763	642	737
İtalya	815	925	672
Pakistan	449	496	497
Fas	403	373	400
Kesinleşmemiş Ülke (Bilinmeyen Ülke ve Topraklar)	6	0	386
İngiltere	293	720	365
Tayland	545	373	338
Tunus	369	207	230
Slovakya	408	538	206
Irak	0	14	124
Almanya	289	270	116
İlk 20 Ülke Toplamı	61.270	67.595	68.150
Diğer Ülkeler Top.	1.964	1.046	729
Tüm Ülkeler	63.234	68.641	68.878

Kaynak: Ekonomi Bakanlığı Bilgi Sistemi

DÜNYA TİCARETİ

İhracat

Dünya hazır giyim ticaretinin %2,21'ini oluşturan bebek giyim ticaretinin büyük bir kısmını pamuktan bebek giyim eşyası ve aksesuarları oluşturmaktadır. 2017 yılında 9,98 milyar dolar seviyesinde gerçekleşen dünya bebek giyim ihracatında örme bebek giyim eşyalarının %75,9 pay ile öne çıktığı görülmektedir.

Artan sektör ve altyapı yatırımlarının yanı sıra firmalara sunulan kredi olanakları sayesinde dünya tekstil ve hazır giyim ihracatındaki payını son yıllarda artıran Çin, aynı zamanda dünyanın en büyük bebek giyim ihracatçısıdır (2017 yılında %29,5 pay ile). Bangladeş (%12,3), Hindistan (%11,8), Kamboçya (%4,8), Vietnam (%3,1), İspanya (%3) ve Endonezya (%3) ise Çin'i izlemektedir. Türkiye, 2017 yılında dünya ihracatından aldığı %2,5 pay ile 9. sırada yer almıştır.

Dünya Örme Bebek Giyim İhracatı (1000 ABD \$)

GTİP	Ürün Adı	2014	2015	2016	2017
6111.10	Bebek İçin Giyim Eşyası; Yünden veya Hayvan Kılından	15.351	22.443	2.033	-
6111.20	Bebek İçin Giyim Eşyası; Pamuktan	5.893.600	5.158.649	5.740.663	6.215.867
6111.30	Bebek İçin Giyim Eşyası; Sentetik Liftten	849.466	807.231	848.589	989.720
6111.90	Bebek İçin Diğer Giyim, Aksesuarı; Dokunabilir Diğer Maddeden	524.485	465.320	481.710	369.367
	Örme Bebek Giyim Toplam İhracatı	7.282.902	6.453.643	7.072.995	7.574.954
	Bebek Giyim İhracatı Toplam	10.202.801	8.730.211	9.490.781	9.983.089

Kaynak: ITC Trademap

Dünya Örülmemiş Bebek Giyim İhracatı (1000 ABD \$)

GTİP	Ürün Adı	2014	2015	2016	2017
------	----------	------	------	------	------

6209.10	Bebek İçin Giyim Eşyası ve Aksesuar; Yünden veya Hayvan Kılından	2.864	482	157	7
6209.20	Bebek İçin Giyim Eşyası ve Aksesuar; Pamuktan	1.975.040	1.451.355	1.587.889	1.618.510
6209.30	Bebek İçin Giyim Eşyası ve Aksesuar; Sentetik Liften	661.038	571.475	570.091	558.648
6209.90	Bebek İçin Giyim Eşyası ve Aksesuar; Dokunabilir Diğer Maddeden	280.957	253.256	259.649	230.970
	Örülmemiş Bebek Giyim Toplam İhracatı	2.919.899	2.276.568	2.417.786	2.408.135
	Bebek Giyim İhracatı Toplam	10.202.801	8.730.211	9.490.781	9.983.089

Kaynak: ITC Trademap

Dünya Bebek Giyim İhracatının Ülkelere Göre Dağılımı (1000 ABD \$)

Ülke	2014	2015	2016	2017
Çin	3.467.311	3.229.964	2.948.814	2.943.767
Bangladeş		284.567	1.184.209	1.232.139
Hindistan	1.006.426	945.527	1.092.377	1.181.027
Kamboçya	274.326	256.164	282.565	479.083
Vietnam	256.225	237.912	257.859	312.132
İspanya	240.143	239.474	269.350	302.388
Endonezya	242.985	264.070	248.508	301.261
Fransa	315.398	272.464	270.199	288.537
Türkiye	220.801	231.122	269.554	254.083
Almanya	243.588	197.861	202.104	233.357
Sri Lanka	187.880	206.225	242.293	222.708
Polonya	115.517	123.051	152.195	192.507
İtalya	206.221	158.967	166.528	165.872
B.A.E.	180.138	107.912	72.114	156.945
Hollanda	153.282	121.677	130.878	156.697
Hong Kong-Çin	353.495	311.300	229.829	155.669
Tayland	200.277	188.719	167.611	146.153
İngiltere	199.783	196.174	153.330	127.184
Portekiz	109.182	93.194	92.826	90.086
Belçika	121.231	94.221	88.366	81.795
Liste Toplamı İlk 20 Ülke Toplamı	8.094.209	7.760.565	8.521.509	9.023.390
Diğer Ülkeler Toplamı	2.108.592	969.646	969.272	959.699
Toplam İhracat	10.202.801	8.730.211	9.490.781	9.983.089

Kaynak: ITC Trademap

İthalat

9,95 milyar Dolar değerindeki dünya bebek giyim ithalatının %75'ini örme bebek giyim eşyaları, %25'ini ise örülmemiş bebek giyim eşyası ve aksesuarları oluşturmaktadır. Dünya bebek giyim ithalatında başlıca ülkeler ise ABD (%23,6), Fransa (%7,3), İngiltere (%7,1), Almanya (%6,6) ve İspanya'dır. (%5,5).

Dünya Örme Bebek Giyim İthalatı (1000 ABD \$)

GTİP	Ürün Adı	2014	2015	2016	2017
6111.10	Bebek İçin Giyim Eşyası; Yünden veya Hayvan Kılından	232	176	426	10

6111.20	Bebek İçin Giyim Eşyası; Pamuktan	6.443.986	6.232.929	6.162.595	6.341.170
6111.30	Bebek İçin Giyim Eşyası; Sentetik Liftten	924.922	906.410	860.406	867.612
6111.90	Bebek İçin Diğer Giyim, Aksesuarı; Dokunabilir Diğer Maddeden	210.765	215.366	245.156	252.265
	Örme Bebek Giyim Toplam İthalatı	7.579.905	7.354.881	7.268.583	7.461.057
	Bebek Giyim Toplam İthalatı	10.619.600	10.316.630	9.824.164	9.950.666

Kaynak: ITC Trademap

Dünya Örülmemiş Bebek Giyim İthalatı(1000 ABD \$)

GTİP	Ürün Adı	2011	2012	2013	2014
6209.10	Bebek İçin Giyim Eşyası ve Aksesuar; Yünden veya Hayvan Kılından	436	113	156	15
6209.20	Bebek İçin Giyim Eşyası ve Aksesuar; Pamuktan	2.046.034	1.876.868	1.652.887	1.620.355
6209.30	Bebek İçin Giyim Eşyası ve Aksesuar; Sentetik Liftten	608.336	574.595	526.427	554.627
6209.90	Bebek İçin Giyim Eşyası ve Aksesuar; Dokunabilir Diğer Maddeden	384.889	510.173	376.111	314.612
	Örülmemiş Bebek Giyim Toplam İthalatı	3.039.695	2.961.749	2.555.581	2.489.609
	Bebek Giyim Toplam İthalatı	10.619.600	10.316.630	9.824.164	9.950.666

Kaynak: ITC Trademap

Dünya Bebek Giyim İthalatının Ülkelere Göre Dağılımı (1000 ABD \$)

Ülke	2011	2012	2013	2014
A.B.D.	2.486.606	2.575.831	2.326.382	2.350.046
Fransa	825.757	745.452	707.416	726.611
İngiltere	860.929	855.758	776.015	704.253
Almanya	614.512	585.936	605.333	654.941
İspanya	490.317	498.108	543.564	544.638
İtalya	423.688	376.776	369.061	370.111
B.A.E.	413.714	238.352	200.387	310.322
Japonya	314.839	310.313	296.348	286.380
Polonya	112.340	142.866	223.112	266.407
Kanada	244.780	221.423	223.657	223.353
Hollanda	219.613	188.396	177.001	204.730
Suudi Arabistan	279.481	304.414	238.540	187.919
Avustralya	174.941	180.814	164.986	171.472
Belçika	196.627	148.264	184.573	170.139
Rusya Federasyonu	176.952	120.864	122.759	146.969
Hong Kong, Çin	294.750	262.289	195.934	145.601
Çin	118.146	139.667	145.018	142.300
Avusturya	85.903	78.687	82.038	121.631
Şili	106.455	101.388	97.845	100.295
Mısır	164.306	264.924	142.883	94.471
Liste Toplamı İlk 20 Ülke Toplamı	8.604.656	8.340.522	7.822.852	7.922.589
Diğer Ülkeler Toplamı	2.014.944	1.976.108	2.001.312	2.028.077
Toplam İthalat	10.619.600	10.316.630	9.824.164	9.950.666

Kaynak: ITC Trademap